
（単位：円）

№
入札等
回　数

契約方法
工事(業務)
種別

契約番号 工事等名
予定価格
（税抜き）

落札業者
落札額

（税抜き）

1 第13回 令和6年3月14日 木 指名競争入札 業務委託 第(5⇔6)3-370号
文書館ほか42施設消防設備保守点検
業務委託（1ヵ年長期継続契約）

3,861,000 常光サービス株式会社 3,450,000

2 第13回 令和6年3月14日 木 指名競争入札 業務委託 第(5⇔6)3-380号
保健センターほか２８施設空調設備
保守点検業務委託（１ヵ年長期継続
契約）

4,777,000 株式会社東北装美 3,900,000

3 第13回 令和6年3月14日 木 指名競争入札 業務委託 第(5⇔6)3-369号
三春中学校空調設備保守点検業務委
託（１ヵ年長期継続契約）

5,306,000 常光サービス株式会社 4,800,000

4 第13回 令和6年3月14日 木 指名競争入札 業務委託
(企)
第(5⇔6)2-2号

町管理浄化槽保守点検業務委託
（1ヵ年長期継続契約・単価契約）

17,906,000
福島日化サービス株式
会社

17,792,000

5 第13回 令和6年3月14日 木 指名競争入札 業務委託
(企)
第(5⇔6)2-1号

町管理浄化槽清掃業務委託（１ヵ年
長期継続契約・単価契約）

24,575,000 株式会社ひまわり 23,541,000

6 第13回 令和6年3月14日 木 指名競争入札 業務委託
第(5⇔6)3-371
号

生ごみ収集運搬業務委託（１ヵ年長
期継続契約・単価契約）

873,600 有限会社滝本産業 873,600

7 第13回 令和6年3月14日 木 指名競争入札 業務委託
第(5⇔10)3-367
号

文書館外２６施設機械警備業務委託
（５ヵ年長期継続契約）

16,302,000 ALSOK福島株式会社 15,561,000

8 第13回 令和6年3月14日 木 指名競争入札 業務委託
第(5⇔10)3-374
号

自家用電気工作物保安管理業務委託
（５ヵ年長期継続契約）

34,598,800
有限会社東日本電気保
安サービス

29,582,360

9 第13回 令和6年3月14日 木 指名競争入札 印刷 第(5⇔6)1-102号
「みはる議会だより」編集・印刷
（1ヵ年長期継続契約･単価契約）

1,130,400 広告代理店動人舎 1,047,200

10 第13回 令和6年3月14日 木 指名競争入札 物品購入 第(5⇔6)1-107号
令和６年度事務用パソコン購入契約
（１ヵ年長期継続契約）

4,085,000 有限会社赤井 3,762,000

令和５年度入札等結果の公表（３月）

入札等執行日



（単位：円）

№
入札等
回　数

契約方法
工事(業務)
種別

契約番号 工事等名
予定価格
（税抜き）

落札業者
落札額

（税抜き）

令和５年度入札等結果の公表（３月）

入札等執行日

11 第13回 令和6年3月14日 木 指名競争入札 業務委託 第(5⇔6)3-385号
三春町町民体育館夜間管理業務委託
（１ヵ年長期継続契約・単価契約）

1,760,800
株式会社ベストマネジ
メント

1,572,470

12 第13回 令和6年3月14日 木 指名競争入札 業務委託 第(5⇔8)3-389号
三春交流館「まほら」舞台音響設備
保守点検業務委託（３ヵ年長期継続
契約）

2,310,000
株式会社福島映機サー
ビス

2,280,000

13 第12回 令和6年3月14日 木 見積合せ 業務委託 第(5⇔6)3-381号
戸籍事務へのマイナンバー制度導入
に係るシステム改修業務委託（２ヵ
年長期継続契約）

3,540,000
富士フィルムシステム
サービス（株）公共事
業本部東北支店

3,540,000

14 第12回 令和6年3月14日 木 見積合せ 業務委託 第(5⇔6)3-382号
マイナンバーカードへの氏名のロー
マ字表記に係る戸籍附票システム改
修業務委託（２ヵ年長期継続契約）

2,420,000
富士フィルムシステム
サービス（株）公共事
業本部東北支店

2,420,000

15 第12回 令和6年3月14日 木 見積合せ 業務委託 第(5⇔6)3-383号
振り仮名表記に係るコンビニ交付シ
ステム改修業務委託（２ヵ年長期継
続契約）

1,710,000
富士フィルムシステム
サービス（株）公共事
業本部東北支店

1,710,000

16 第12回 令和6年3月14日 木 見積合せ 業務委託 第(5⇔6)3-384号
マイナンバーカードへの氏名のロー
マ字表記等に係るシステム改修業務
委託（２ヵ年長期継続契約）

4,000,000 株式会社TKC 4,000,000

17 第12回 令和6年3月14日 木 見積合せ
システム利用
契約

第(5⇔6)3-363号
三春町民図書館システムクラウド
サービス利用契約（１ヵ年長期継続
契約）

1,188,000 株式会社エフコム 1,188,000

18 第12回 令和6年3月14日 木 見積合せ
システム利用
契約

第(5⇔6)1-93号
議事録作成支援システム利用契約
（１ヵ年長期継続契約）

1,068,000
リコージャパン（株）
福島支社福島LA営業部

1,068,000

19 第12回 令和6年3月14日 木 見積合せ 業務委託 第(5⇔6)3-372号
学校保健健康診断心電図検査業務委
託（１ヵ年長期継続契約・単価契
約）

557,200
公益財団法人福島県保
健衛生協会

557,200

20 第12回 令和6年3月14日 木 見積合せ 業務委託 第(5⇔8)3-368号
三春町役場庁舎外３施設昇降機保守
点検業務委託（３ヵ年長期継続契
約）

6,948,000
株式会社日立ビルシス
テム東日本支社

6,948,000



（単位：円）

№
入札等
回　数

契約方法
工事(業務)
種別

契約番号 工事等名
予定価格
（税抜き）

落札業者
落札額

（税抜き）

令和５年度入札等結果の公表（３月）

入札等執行日

21 第12回 令和6年3月14日 木 見積合せ 業務委託 第(5⇔6)3-361号
三春町防災行政無線保守点検業務委
託（1ヵ年長期継続契約）

2,640,000
株式会社日立国際電気
東日本支社

2,600,000

22 第12回 令和6年3月14日 木 見積合せ 業務委託 第(5⇔6)3-362号
災害時職員参集・災害報告システム
保守業務委託（１ヵ年長期継続契
約）

1,344,000
テクノ・マインド株式
会社

1,284,000

23 第12回 令和6年3月14日 木 見積合せ 業務委託 第(5⇔6)3-377号
広報力向上業務委託（１ヵ年長期継
続契約）

4,257,000 a.ru.ku出版(株) 4,246,000

24 第12回 令和6年3月14日 木 見積合せ
システム利用
契約

第(5⇔6)1-96号
総合法令管理システム利用契約
（１ヵ年長期継続契約）

1,048,800 第一法規株式会社 964,800

25 第12回 令和6年3月14日 木 見積合せ 業務委託 第(5⇔6)3-375号
三春町例規集更新業務委託（１ヵ年
長期継続契約・単価契約）

3,625,000 第一法規株式会社 3,262,500

26 第12回 令和6年3月14日 木 見積合せ
システム利用
契約

第(5⇔6)1-95号
基幹系システム等データセンター及
び回線利用契約（１ヵ年長期継続契
約）

8,391,600 株式会社TKC 7,992,000

27 第12回 令和6年3月14日 木 見積合せ 賃貸借 第(5⇔6)1-97号
基幹系システム等ソフトウェア賃貸
借契約（１ヵ年長期継続契約）

29,379,800 株式会社TKC 27,458,000

28 第12回 令和6年3月14日 木 見積合せ 業務委託 第(5⇔6)3-366号
基幹系システムソフトウェア保守業
務委託（１ヵ年長期継続契約）

4,018,400 株式会社TKC 3,675,000

29 第12回 令和6年3月14日 木 見積合せ 業務委託 第(5⇔6)3-376号
基幹システム電算処理業務委託
（１ヵ年長期継続契約・単価契約）

24,934,420 株式会社TKC 22,645,560

30 第12回 令和6年3月14日 木 見積合せ 業務委託 第(5⇔6)3-373号
TASK関連機器保守業務委託（１ヵ年
長期継続契約）

860,800 株式会社TKC 819,660



（単位：円）

№
入札等
回　数

契約方法
工事(業務)
種別

契約番号 工事等名
予定価格
（税抜き）

落札業者
落札額

（税抜き）

令和５年度入札等結果の公表（３月）

入札等執行日

31 第12回 令和6年3月14日 木 見積合せ 業務委託 第(5⇔6)3-379号
セキュリティ強靱化装置保守業務委
託（１ヵ年長期継続契約）

769,000 株式会社TKC 401,160

32 第12回 令和6年3月14日 木 見積合せ
システム利用
契約

第(5⇔6)1-99号
LINE拡張サービス利用契約（１ヵ年
長期継続契約）

1,800,000 株式会社Bot　Express 1,800,000

33 第12回 令和6年3月14日 木 見積合せ
システム利用
契約

第(5⇔6)1-101号
LINE情報発信アプリケーション利用
契約（１ヵ年長期継続契約）

1,224,000
株式会社福島情報処理
センター

1,224,000

34 第12回 令和6年3月14日 木 見積合せ
システム利用
契約

第(5⇔6)1-94号
三春町RPA及びAI-OCRツール利用契
約（１ヵ年長期継続契約）

5,100,000
東日本電信電話（株）
宮城事業部福島支店

5,080,000

35 第12回 令和6年3月14日 木 見積合せ
システム利用
契約

第(5⇔6)1-98号
サイドブックスクラウドサービス利
用契約（１ヵ年長期継続契約）

900,000
東京インタープレイ株
式会社

900,000

36 第12回 令和6年3月14日 木 見積合せ
システム利用
契約

第(5⇔6)1-100号
地理情報システム利用契約（１ヵ年
長期継続契約）

1,680,000
株式会社パスコ福島支
店

1,680,000

37 第12回 令和6年3月14日 木 見積合せ 業務委託 第(5⇔8)3-386号
三春交流館「まほら」ピアノ保守点
検業務委託（３ヵ年長期継続契約）

954,000
有限会社ピアノテック
仙台

954,000

38 第12回 令和6年3月14日 木 見積合せ 業務委託 第(5⇔8)3-387号
三春交流館「まほら」舞台吊物等装
置保守点検業務委託（３ヵ年長期継
続契約）

3,441,000 森平舞台機構株式会社 3,441,000

39 第12回 令和6年3月14日 木 見積合せ 業務委託 第(5⇔8)3-388号
三春交流館「まほら」舞台照明設備
保守点検業務委託（３ヵ年長期継続
契約）

2,085,000
丸茂電機株式会社仙台
営業所

2,085,000

40 第13回 令和6年3月21日 木 指名競争入札 業務委託 第(5⇔6)3-364号
役場庁舎特定建築物維持管理等業務
委託（１ヵ年長期継続契約）

2,206,000
株式会社アサヒビル
サービス

2,180,000



（単位：円）

№
入札等
回　数

契約方法
工事(業務)
種別

契約番号 工事等名
予定価格
（税抜き）

落札業者
落札額

（税抜き）

令和５年度入札等結果の公表（３月）

入札等執行日

41 第14回 令和6年3月27日 水
条件付一般競
争入札

財産の貸付 第5-22-3号
自動販売機の設置の用に供するため
の町有財産の貸付（物件番号１）

136,000
コカ・コーラボトラー
ズジャパン株式会社

136,000

42 第14回 令和6年3月27日 水
条件付一般競
争入札

財産の貸付 第5-22-4号
自動販売機の設置の用に供するため
の町有財産の貸付（物件番号２）

107,370
コカ・コーラボトラー
ズジャパン株式会社

150,000

43 第14回 令和6年3月27日 水 指名競争入札 業務委託 第6-4-3号
三春町こども計画ニーズ調査及び計
画策定支援業務委託

6,240,000
Next-i　株式会社
盛岡支店

4,700,000


